
Ny roman kaster lys over skyggesiderne af
dansk flygtningepolitik og krigsaktivisme

Alt det der kunne blive dit er en fortælling om identitet, klasse
og kultursammenstød. Forfatter og journalist Jonas Fruens-
gaard har hentet inspiration fra sin egen opvækst i Albertslund. 

”Jeg er selv fra Vestegnen, der er et af de områder i Danmark med den
største koncentration af indvandrere, som har udgjort en stor del af
min vennekreds. Det har givet mig et dybt indblik i deres forskellige
vilkår, overbevisninger og håb for fremtiden. Karaktererne i
fortællingen er sammensætninger af mine egne erfaringer og personer,
jeg har haft tæt inde på livet.” Sådan fortæller Fruensgaard om sin
inspiration til romanen.
     Alt det der kunne blive dit er en nuanceret fortælling om en familie,
der flygter fra Vesten og Danmarks bomber under Irakkrigen og starter
en ny tilværelse på bunden af det danske samfund. Vi kommer tæt på
Muhammed, som vokser op med sin traumatiserede far, demenssyge
mor og sin bror og søster, der på forskellig vis kæmper med at passe
ind, alt imens de politiske stramninger og presset på indvandrere tager
til. Af forskellige omveje ender Muhammed med at blive soldat i
Forsvaret og udsendes til Mellemøsten. Men er han klar til at kæmpe
for et land, han aldrig har fundet sig hjemme i?
     ”Jeg har altid været dybt fascineret af de barrierer, som mange
indvandrere møder. Det har jeg beskæftiget mig indgående med under
min uddannelse og som journalist. Derfor har det været naturligt for
mig at forene min viden, erfaringer og kunstneriske ambitioner i
romanens form,” fortæller Fruensgaard. 
     Alt det der kunne blive dit udkommer den 20. august 2024.

Om forfatteren
Jonas Fruensgaard er uddannet journalist og arbejder med politik og
kommunikation i en international ngo. Han har tidligere været
korrespondent for en række danske og udenlandske medier. Desuden
har han beskæftiget sig indgående med indvandring og integration som
journalist og gennem sin bachelor i kultur- og sprogmødestudier. Han
har tidligere udgivet fagbogen Brasiliens Forvandling (2014) og er
medforfatter til bogen Klimakrisen (2015). Alt det der kunne blive dit er
hans debutroman.
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